UNIVERSIDADE   ESTADUAL   DO   OESTE   DO   PARANÁ   –   UNIOESTE
COMISSÃO  DE  RESIDÊNCIA  MULTIPROFISSIONAL  E  UNIPROFISSIONAL  EM
SAÚDE   -   COREMU

EDITAL   Nº   025/2020   –   COREMU

DIVULGA  O  RESULTADO  DA  PRIMEIRA
ETAPA  DO  PROCESSO  PARA  O
SUPRIMENTO  DE  VAGAS  AOS
PROGRAMAS  DE  RESIDÊNCIA  DA
COREMU,   PARA   O   ANO   LETIVO   DE   2021.

TORNA   PÚBLICO:

Art.  1 0  –  O  resultado  da  primeira  etapa  do  processo  de  seleção  pública  dos

candidatos  aos  Programas  de  Residência  da  COREMU  -  UNIOESTE,  para  o  ano
letivo   de   2021,   conforme   anexo   deste   edital.

Art.  2 0 -  A  segunda  e  terceira  etapas  do  processo  serão  realizadas  no s  dias
20   e   23   de   novembro   de   2020 .

Publique-se   e   cumpra-se.

Cascavel,   13   de   novembro   de   2020.

CARLOS   EDUARDO   DE   ALBUQUERQUE
Coordenador   da   Comissão   de   Residência   Multiprofissional   e   Uniprofissional   da

Saúde    COREMU   -   Portaria   nº   2550/2018   -   GRE

Anexo   I   do   edital   nº   025/2020   -   COREMU,   de   13   de   novembro   de   2020.

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  FISIOTERAPIA  -  ESPECIALIDADE  EM
FISIOTERAPIA   HOSPITALAR

Número   de
Inscrição

Nome   Pontuação   Total

87702   Alessandro   Schaefer     36   (Classificado)

87096   Kerollen   Ayeska   Oliveira   Gomes   36   (Classificado)

89418   Janaina   Abramovecht         34   (Classificado)

87142   Viviane   Maria   Zago   34   (Classificado)

87385   Juliana   Almeida   Burgarelli   32   (Classificado)

87089   Bárbara   Brust   de   Oliveira   Pereira   30   (Classificado)

89115   Bruna   Braun   Azambuja   30   (Classificado)

88907   Caio   Fernandes   de   Almeida   30   (Classificado)

87834   Daiane   Maria   Pastorio   30   (Classificado)

87219   Maria   Vitória   Poronhak   30   (Classificado)

89363   Róbson   Antunes   de   Siqueira   30   (Classificado)

89390   Tatiane   Augusta   Meneguetti   30   (Classificado)

87991   Yasmin   Renata   Soares   de   Lima   30   (Classificado)

88036   Jéssica   Magnante   28   (Classificado)

88705   Jocielma   Aparecida   Moreira   de   Lima   28   (Classificado)

89484   Dara   de   Almeida   26   (Classificado)

89493   Sidimara   Camargo   da   Silveira   Freitas   24    (Classificado)

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  ÁREA  PROFISSIONAL  DE  SAÚDE  EM
FISIOTERAPIA   –   ESPECIALIDADE   EM   FISIOTERAPIA   EM   TERAPIA   INTENSIVA

87271   Vinicius   Miguel   da   Silva   09   (Desclassificado)

87150   Elloane   Tosatti   Ausente

Número   de
Inscrição   Nome   Pontuação   Total

89345   Lorena   Steffens   Possera   30.00

87407   Laisa   Barbosa   Griggio   28.00

87309   Laura   Maito   Mantelli   26.00

87118   Bethania   Fossatti   Tonello   26.00

88111   Leoni   Stevanato   Siqueira   26.00

87854   Claudiomar   Dal   Cero   26.00

87825   Daniela   Karine   Marchite   26.00

88532   Milena   Thais   Klassen   26.00

89317   Nóslen   Cristina   Gasparin   26.00

89375   Rita   Caroline   Cezar   Silva   26.00

89392   Silvia   Rodrigues   Gravena   26.00

89482   Alana   Carneiro   24.00

88956   Gabriella   Lopes   Cappellaro   24.00

87637   Gabrieli   Palharim   24.00

87109   Ana   Paula   Senn   24.00

87148   Dieson   Cézar   de   Oliveira   22.00

87063   Alexssandro   Pereira   22.00

87923   Dayana   Cristina   Käfer   22.00

87651   Paloma   de   Medeiros   20.00

88951   Bethina   Bernardon   Busatta   20.00

87080   Mauricio   Dias   Andrade   20.00

87291   Alexandre   de   Souza   dos   Santos   20.00

87318   Alisson   Alexandre   da   Silva   20.00

87439   Jessica   Kurpan   20.00

87382   Bruna   Paludo   Ferreira   20.00

89485   Matheus   de   Jesus   Oliveira   20.00

89348   Pedro   Henrique   Pieroli   20.00

89079   Karla   Christina   Tonet   18.00

89103   Arthur   Tonin   Lockstein   18.00

89041   Julia   Graziela   Severgnini   16.00

89369   Djeice   Diane   Heck   16.00

PROGRAMA   DE   RESIDÊNCIA   EM   REABILITAÇÃO   ORAL   -   PRÓTESE   DENTÁRIA   E
DENTÍSTICA   RESTAURADORA

89397   Alana   Caroline   Menegaro   Vidor   16.00

89468   Amanda   Biazus   Pasinato   16.00

89365   Sabrina   Rodrigues   Cosmo   14.00

89341   Ionara   Martis   14.00

88910   Lucimara   Cristina   da   Silva   Rocha   14.00

88538   Jully   Stephanie   Ramos   14.00

87085   Andressa   dos   Santos   Galvan   14.00

87075   Gabriéla   Moser   Kluge   14.00

89404   Sabrina   Paini   de   Abreu   10.00

87356   Matheus   Brites   Teixeira   Cordeiro   0.00

87082   Bruna   Marcusso   Rodrigues   Quinquiolo   ausente

87045   Bruna   de   Souza  ausente

87153   Gabrieli   Pauli   ausente

87960   Andressa   Carolina   Pelicon   ausente

89372   Maria   Antonia   Santos   Farias   ausente

Número   de
Inscrição

Nome   Pontuação   Total

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  ÁREA  MULTIPROFISSIONAL  EM  SAÚDE  –  EM
ODONTOLOGIA,  ESPECIALIDADE  EM  REABILITAÇÃO  INTEGRAL  DAS  ANOMALIAS
CRANIOFACIAIS

88316   Helena   Pfeffer     62     (Classificado)

89117   Betina   Suziellen   Gomes   da   Silva   60    (Classificado)

87333   Joshua   Otto   Manica   Colussi   60    (Classificado)

87300   Karolina   Fernanda   Abegg   Queiroz     60    (Classificado)

88280   Stefany   Couto   Santana     60   (Classificado)

89502   Victor   Miguel   Gonçalves   Silva   60   (Classificado)

89496   Ana   Luiza   Amadori     53   (Desclassificado)

87040   Leonardo   José   de   Medeiros   Piva   50   (Desclassificado)

89481   Stefânia   Gaspari     44   (Desclassificado)

87450   Jéssica   Ferreira   Beraldo   da   Rosa   38   (Desclassificado)

87867   Geovane   Capana   Fideli     33   (Desclassificado)

Número   de   Inscrição  Nome   Pontuação   Total

Biologia

89316   Ana   Cláudia   Mahl   35.00

89467   Larissa   Valéria   Laskoski   35.00

88149   Natani   Ribeiro   Demarco   ausente

87061   Poliana   Gomes   de   Moura   ausente

Enfermagem

88336   Mateus   Souza   da   Luz   55.00

87125   Gabriele   da   Silva   Borges   45.00

89500   Lavínia   Beatriz   Zarth   Costa   45.00

Fisioterapia

87520   Rafael   Rodrigues   da   Silva   55.00

87928   Rayane   Félix   Lôbo   Monteiro   45.00

88792   Rosângela   da   Silva   Cruz   40.00

Fonoaudiologia

89378   Vanusa   Rodrigues   de   Magalhães   70.00

88663   Laura   Ody   Bassi   60.00

89436   Juliana   Roque   de   Oliveira   50.00

87440   Giovana   Pereira   de   Oliveira   45.00

87286   Ana   Claudia   Guerra   Gregorio   35.00

87360   Gessica   Venancio   25.00

Nutrição

88598   Keslly   Tayná   Silva   Cabral   70.00

88245   Caroline   Maliska   Klauck   65.00

87134   Nathalia   Franceis   Pigossi   60.00

87069   Izabelle   Florentino   de   Oliveira   45.00

87067   Micheli   Simon   40.00

Odontologia

87102   Juliana   Marques   Lindenberg   65.00

88130   Natália   Gomes   do   Vale   65.00

89410   Sara   Yrma   Piccinin   Villarroel   65.00

89473   Valeska   Caroline   Walchaki   50.00

87710   Anna   Karina   Martins   de   Oliveira   50.00

87400   Carlos   Henrique   Gasparini   50.00

88291   Giselma   Leite   dos   Santos   45.00

89477   Juliana   Domingues   Valdez   ausente

Psicologia

87324   Raquel   Guzella   de   Camargo   80.00

87430   Bruna   de   Oliveira   de   Jesus   75.00

89512   Camila   Martins   Nascimento   75.00

89034   Felipe   Gustavo   Trevisan   70.00

89270   Caroline   Fantini   65.00

89464   Lucas   Jagnow   Guerra   65.00

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  ENFERMAGEM  -  ESPECIALIDADE  EM
GERENCIAMENTO   DE   ENFERMAGEM   EM   CLÍNICA   MÉDICA   E   CIRÚRGICA

89420   Mateus   Pantolfi   Tostes   50.00

87524   Laiany   Maiara   Quirino   de   Paula   50.00

87145   Julio   Mansur   50.00

87738   Andressa   Iung   45.00

87752   Daiane   Cristina   Walter   45.00

87259   Grazieli   Maria   da   Silva   40.00

87306   Thayna   Mariussi   Batistela   ausente

88517   Andriel   Pedroso   ausente

Serviço   Social

88323   Natália   Letícia   Almeida   Silva   65.00

89437   Jaqueline   Albuquerque   ausente

Número   de
Inscrição

Nome   Pontuação   Total

87343   Taynah   Ivanir   da   Costa   de   Lara   87.50   (Classificada)

88319   Willian   Rosa   Boff   85.00   (Classificada)

89272   Everlaine   Silva   dos   Santos     85.00   (Classificada)

89350   Bruna   Damiani   85.00   (Classificada)

88394   Suely   de   Moura   Santos   de   Sousa   82.50   (Classificada)

89313   Carolina   Pasinatto     80.00   (Classificada)

87707   Cinthia   Cristina   Gomes   Castilho     75.00   (Classificada)

89447   Cirlei   Piccoli     72.50   (Classificada)

87064   Vitor   Ugo   Dias   Barreiros     70.00   (Classificada)

87105   Nakita   Kichel   Cezario   dos   Santos   70.00   (Classificada)

89083   Samia   Hussein   Barakat     67.50   (Classificada)

88616   Lariessa   Suelen   Rambo     67.50   (Classificada)

89451   Ketlin   Margarida   Warmling   67.50   (Classificada)

87350   Ana   Claudia   Amaro   dos   Santos     60.00   (Classificada)

87217   Victoria   Oliveira   Vottri     55.00
(Desclassificada)

87267   Kassia   Guedes   dos   Santos   Fonseca   55.00
(Desclassificada)

87883   Erica   Carla   Custodio   da   Silva   55.00
(Desclassificada)

87342   Danielly   Aparecida   Neneve   52.50

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  ENFERMAGEM  -  ESPECIALIDADE  EM  VIGILÂNCIA
EM   SAÚDE   E   CONTROLE   DE   INFECÇÕES

(Desclassificada)

87433   Tamires   Fernandes   Baroni   50.00
(Desclassificada)

89343   Roseane   de   Oliveira   Lima   42.50
(Desclassificada)

89201   Aline   do   Amarante   Poersch   40.00
(Desclassificada)

89359   Ana   Leticia   da   Silva   Brum     AUSENTE

Número   de
Inscrição

Nome   Pontuação   Total

87227   Mychele   Rennó   Grillo   Eugenio   80,00   (Classificada)

87015   Soraia   Bernal   Faruch   77,50   (Classificada)

87904   Thayna   Vieira   dos   Passos   77,50   (Classificada)

88169   Mariel   Ferrando   75,00   (Classificada)

88302   Laura   Razente   Grespan   70,00   (Classificada)

89360   Luana   Cecilia   Rocha   65,00   (Classificada)

89013   Fernanda   Mendes   de   Araujo   62,50   (Classificada)

89347   Carme   Brixner   Jost   60,00   (Classificada)

89453   Cristiane   de   Paula   Assis   57,50
(Desclassificada)

89408   Carolina   Rodrigues   da   Silva   57,50
(Desclassificada)

PROGRAMAS  DE  RESIDÊNCIA  FARMACÊUTICA  -  ESPECIALIDADE  EM  ANÁLISES
CLÍNICAS

89422   Luana   Lunardi   Alban   57,50
(Desclassificada)

89499   Márcia   da   Silva   Roque   57,50
(Desclassificada)

87606   Gabrielle   Dantas   Costa   55,00
(Desclassificada)

87245   Elisangela   de   Melo   52,50
(Desclassificada)

87393   Wanessa   Batista   52,50
(Desclassificada)

87049   Danieli   Damasceno   Soares   50,00
(Desclassificada)

89511   Ellen   Cristina   Bordelack   50,00
(Desclassificada)

89400   Barbara   Thais   Loch   Muller   50,00
(Desclassificada)

87285   Fabiana   Nuñez   40,00
(Desclassificada)

87081   Hayani   Sanches   37,50
(Desclassificada)

89508   Cintia   Bertolini   de   Camargo   37,50
(Desclassificada)

87071   Anne   Caroline   N   S   de   Oliveira   Ausente
(Desclassificada)

87114   Anderson   Kalinoski   Ausente
(Desclassificado)

Número   de
Inscrição

Nome   Pontuação   Total

87174   Bruno   Xavier   Kemper   26.00   (Classificado)

87696   Júlia   de   Souza   Barbosa   25.00   (Classificado)

87603   Amanda   Hawerroth   24.00   (Classificado)

89402   Bruna   Pappis   24.00   (Classificado)

87101   Camila   Medeiros   Vicenti   23.00   (Classificado)

88920   Andressa   Rodrigues   dos   Santos   22.00   (Classificado)

87332   Ana   Paula   Sokolowski   de   Lima   21.00   (Classificado)

87160   Leonardo   Luan   Perico   20.00   (Classificado)

87120   Pedro   Henrique   Faria   Carvalho   19.00   (Classificado)

88804   Mariangela   Cauz   19.00   (Classificado)

89380   Raquel   Justakowski   Lopes   19.00   (Classificado)

87066   Caroline   Simon   18.00   (Classificado)

89338   Márcia   Regina   dos   Santos   Moreira   16.00   (Classificado)

87611   Ana   Frida   Duarte   15.00   (Classificado)

87622   Thais   Girotto   Maffessoni   15.00   (Classificado)

89342   Ana   Paula   Fiorotto   14.00   (Classificado)

89507   Isabela   Paola   Dalla   Longa   Salles   13.00   (Desclassificada)

89492   Mayara   Aparecida   Corbari   11.00   (Desclassificada)

88255   Roberta   Binsfeld   Leite   8.00   (Desclassificada)

PROGRAMA   DE   RESIDÊNCIA   EM   ODONTOLOGIA   -   ESPECIALIDADE   EM   CIRURGIA   E
TRAUMATOLOGIA   BUCO-MAXILO-FACIAL

Número   de
Inscrição

Nome   Pontuação   Total

88826

Gabriela   Bohneberger

74
(Classificada)

89207

Niviane   Dorigan   Vidor

72
(Classificada)

87388

Caio   Cesar   Santos   Patron   Luiz

72

(Classificado)

89160

André   Raymundo   Di   Spagna

70
(Classificado)

88655

Taimara   Rubia   Mariani

70
(Classificada)

88337

Diogo   Gregory   Willian   Bordin

68
(Classificado)

88453

Gabriel   Ramos   Gonçalves

68
(Classificado)

89356   Tatiane   Pires   Nogueira

68
(Classificada)

87243   Fernando   Tolfo   Rodrigues

66
(Classificado)

87623   Alana   Luiza   Trenhago   Missio

62
(Classificada)

87311   Karoline   Von   Ahn   Pinto

60
(Classificada)

87394   Vinícius   Lopes   Lazarino   60
(Classificado)

87579   Mariana   Proença   de   Oliveira

58
(Desclassificada)

88463   Pedro   Cardoso   Silva   58

  (Desclassificado)

88555   Thainara   Stefanelli

56
(Desclassificada)

88713   Laura   Vidal   Mijolaro

54
(Desclassificada)

87330   Marcos   Aurelio   Nogueira   de   Carvalho
Filho

54
(Desclassificado)

87244   Luciana   Silveira   Chagas

52
(Desclassificada)

87229   Marcos   Dyllan   de   Souza   Braga

52
(Desclassificado)

87832   Luis   Gustavo   Mafioletti   Rosso

52
(Desclassificado)

89295   João   Carlos   Rafael   Junior

48
(Desclassificado)

89357   Eduardo   Gazola   Santineli   Vilar

48
(Desclassificado)

89161   Maria   Flávia   Reis   Faria

46
(Desclassificada)

88789   Renata   Borba   Segunda

46
(Desclassificada)

87171   Bruna   de   Lima   Rigo

46
(Desclassificada)

87092   Otávio   Adailson   Koch

44
(Desclassificado)

88516   Bruna   Duarte   Ricardo

44
(Desclassificada)

89429   Letícia   Timm   da   Costa

44
(Desclassificada)

89474   Manuela   Gabriel   Magnoni

44
(Desclassificada)

89212   Raissa   Saggioro   de   Oliveira   42

  (Desclassificada)

87087   Carolina   Siqueira   Silva

42
(Desclassificada)

87169   Renata   Pasinato

42
(Desclassificada)

89454   Bruna   Thaís   dos   Santos   Hartmann

40
(Desclassificada)

88853   Gabriel   Finkler

38
(Desclassificado)

87698

Isabela   Potratz   Auler

Ausente

(Desclassificada)